

Rámcová zmluva č. 57/2023

uzatvorená podľa § 2 ods. 5 písm. g) a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „zákon o verejnom obstarávaní“) a podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“) (ďalej aj ako „Rámcová zmluva“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Národný onkologický ústav**
Sídlo: Klenová 1, 833 10 Bratislava
IČO: 00 165 336
DIČ: 2020830108
IČ DPH: SK2020830108
Zriadený: Zriaďovacou listinou z 27.11.1965 č. Z-8025/1965-VI/B-2 v znení ďalších zmien
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK58 8180 0000 0070 0028 1748
Zastúpený: Ing. Tomáš Alscher, MPH, generálny riaditeľ
prof. MUDr. Juraj Pechan, CSc., medicínsky riaditeľ
(ďalej aj ako „objednávateľ“ alebo „NOÚ“)

a.

Zhotoviteľ: **R&P s.r.o.**
Sídlo: Fedinova 12, 851 05 Bratislava
IČO: 44 878 842
DIČ: 2022875448
IČ DPH: SK2022875448
Zápis: OS Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č.59943/B
Bankové spojenie: **SK17 1100 0000 0026 2822 4607**
Zastúpený: Ing. Rendko Peter, konateľ
(ďalej aj ako „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Táto Rámcová zmluva sa uzatvára na základe vykonaného prieskumu trhu podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní na dodávku a montáž sadrokartónových prvkov a svietidiel určených do kazetových stropov. Rámcová zmluva určuje podmienky zadávania predmetu Rámцovej zmluvy počas jej platnosti, najmä čo sa týka ceny a predpokladaného množstva predmetu Rámцovej zmluvy. Rámcová zmluva nezakladá priamo právo na plnenie predmetu Rámцovej zmluvy. Touto Rámцovou zmluvou sa obe zmluvné strany dohodli na spolupráci podľa nižšie uvedených podmienok.

Článok I.

Predmet Rámцovej zmluvy

1. Predmetom tejto Rámцovej zmluvy je záväzok zhotoviteľa:
Zrealizovať dodávku a montáž sadrokartónových prvkov a svietidiel určených do kazetových stropov v priestoroch NOÚ (ďalej aj ako „predmet Rámцovej zmluvy“ alebo „

dielo“) a záväzok objednávateľa prevziať uskutočnený predmet Rámcovej zmluvy a zaplatiť cenu, a to v súlade s právami a povinnosťami zmluvných strán a podmienkami dohodnutými v tejto Rámcovej zmluve.

2. Zhotoviteľ bude dodávať predmet Rámcovej zmluvy na základe čiastkových objednávok objednávateľa (ďalej aj ako „čiastková objednávka“).
3. Každá čiastková objednávka objednávateľa sa považuje za návrh čiastkovej zmluvy o dielo a táto je uzatvorená potvrdením objednávky zhotoviteľom s odvolaním sa na túto Rámcovú zmluvu.
4. Osobou oprávnenou vystavovať čiastkové objednávky v mene objednávateľa je poverený pracovník objednávateľa, a to:

Mgr. Marek Bílený, vedúci oddelenia prevádzky, údržby a služieb

5. Čiastkové objednávky môže objednávateľ doručovať zhotoviteľovi e-mailom alebo poštou. Kontaktná mailová adresa zhotoviteľa na účely zasielania čiastkových objednávok e-mailom je: pevnicko@grami.com
Čiastkové objednávky môžu byť aj na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto Rámcovej zmluvy.

Článok II.

Cena a platobné podmienky

1. Maximálna cena za plnenia podľa tejto Rámcovej zmluvy, ktorá súčasne tvorí finančný limit tejto Rámcovej zmluvy počas jej trvania je 68 830,- EUR (slovom: šesťdesiatosemtisícosemstotridsať eur) bez DPH.
2. Cena za vykonanie predmetu Rámcovej zmluvy je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších právnych predpisov a na základe úspešnej účasti zhotoviteľa v prieskume trhu vykonaného objednávateľom v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
3. Jednotková cena za jednotlivé dodávky (položky) tvoriace predmet tejto Rámcovej zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Špecifikácia – cenová ponuka, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Rámcovej zmluvy a je platná počas celého trvania tejto Rámcovej zmluvy. Všetky ceny uvedené v tejto Rámcovej zmluve a/ alebo v Prílohe č. 1 sú uvedené bez DPH.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že cena uvedená Zhotoviteľom obsahuje všetky náklady zhotoviteľa v súvislosti s vykonaním diela, vrátane všetkých materiálov, montáže, nákladov na prepravu materiálov, nákladov na dopravu zamestnancov zhotoviteľa, ako aj všetkých ďalších nákladov potrebných na riadnu realizáciu diela na základe tejto Rámcovej zmluvy a jednotlivých čiastkových objednávok.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadne zálohy.
6. Cena za dielo bude objednávateľom uhradená zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Zhotoviteľovi vzniká nárok na vystavenie faktúry až po vykonaní diela na základe čiastkovej objednávky a prevzatí týchto dodávok objednávateľom na základe preberacieho protokolu, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany. Preberací protokol podpísaný oprávneným zástupcom objednávateľa bude prílohou faktúry.
7. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
8. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov. Ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, nebude obsahovať všetky náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na opravu alebo

doplnenie. Odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry plyní pre objednávateľa nová lehota splatnosti faktúry.

9. Za dátum úhrady sa považuje dátum odpísania finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
10. Zhotoviteľ doručí faktúru na adresu sídla objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Rámcovej zmluvy.

Článok III.

Všeobecné podmienky

1. Pri vykonávaní činností spojených s realizáciou predmetu tejto Rámcovej zmluvy vystupuje zhotoviteľ ako samostatný právny subjekt a zodpovedá za dodržanie všetkých právnych predpisov súvisiacich s jeho činnosťou.
2. Zhotoviteľ poskytne na vykonané dielo záruku v trvaní 24 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom, podpísaním preberacieho protokolu.
3. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi preukázať doklad o oprávnení podnikat', alebo predložiť potvrdenie príslušného orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci zhotoviteľa na uskutočnenie diela podľa tejto Rámcovej zmluvy alebo prác obdobného charakteru ako je predmet tejto Rámcovej zmluvy. Kópia výpisu z obchodného registra, živnostenského registra, alebo kópia z iného než živnostenského registra, vydaného podľa osobitných predpisov je neoddeliteľnou Prílohou č. 2 tejto dohody.
4. V prípade, ak zhotoviteľ počas doby trvania tejto Rámcovej zmluvy stratí oprávnenie na podnikanie, resp. dodanie diela, ktoré je predmetom tejto Rámcovej zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto Rámcovej zmluvy.

Článok IV.

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP, PO a OPP

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a. dodržiavať zákaz vstupovať do areálu NOÚ pod vplyvom alkoholických nápojov a iných omamných látok a taktiež dodržiavať zákaz požívať alkoholické nápoje a omamné látky v celom areáli NOÚ,
 - b. dodržiavať zákaz fajčenia v priestoroch a celom areáli NOÚ,
 - c. dodržiavať zákaz bezdôvodne zasahovať v areáli a objektoch NOÚ do zariadení, ktoré nie sú predmetom objednávky,
 - d. dodržiavať zákaz vykonávať práce, na ktoré nemá potrebnú odbornú a zdravotnú spôsobilosť,
 - e. rešpektovať informačné, príkazové, výstražné a zákazkové bezpečnostné značky a tabule,
 - f. používať potrebné OOPP podľa povahy vykonávaných prác a taktiež v závislosti od objektu v ktorom sa nachádza,
 - g. v prípade vedenia motorového vozidla v areáli NOÚ dodržiavať dopravné značenie, maximálnu povolenú rýchlosť 5 km/hod, na parkovanie použiť iba vyhradené parkovacie miesto podľa pokynov pracovníkov prevádzky,
 - h. pri chôdzi v areáli nemocnice sa pohybovať výlučne po vyhradených komunikáciách (chodníkoch) pre chodcov,
 - i. zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu a poškodenia zdravia (vlastného zamestnanca, iných zamestnancov, ale aj tretích osôb), prevádzkovej havárie,

- poruchy technického zariadenia, alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli a objektoch NOÚ objednávateľovi,
- j. všetky práce vykonávať len so súhlasom objednávateľa.

Článok V.

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

1. Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou pri realizácii prác podľa tejto Rámcovej zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.
2. Po každom ukončení prác vykonaných na základe čiastkovej objednávky objednávateľa podľa tejto Rámcovej zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto Rámcovej zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

Článok VI.

Dodacie podmienky

1. Dielo, ktoré bude predmetom čiastkových objednávok bude bližšie špecifikované objednávateľom, alebo inou osobou poverenou štatutárnym zástupcom objednávateľa v čiastkovej objednávke.
2. Zhotoviteľ je povinný dodať dielo podľa jednotlivej čiastkovej objednávky v lehote primerane určenej v jednotlivej čiastkovej objednávke na základe objemu a špecifikácie diela v jednotlivej čiastkovej objednávke, ktorá bude stanovená na základe dohody zmluvných strán.
3. Čiastkové objednávky objednávateľ doručí zhotoviteľovi e-mailom, poštou alebo osobne prostredníctvom oprávneného zástupcu.
4. Miestom dodania je: Národný onkologický ústav, Klenova 1, 833 10 Bratislava a všetky jeho objekty.

Článok VII.

Trvanie a záväznosť rámcovej dohody

1. Táto Rámcová zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto Rámcovej zmluvy alebo do dosiahnutia celkovej ceny za dielo podľa tejto Rámcovej zmluvy vo výške 68 830,- EUR (slovom: šesťdesiatosemtisícosemstotridsať eur) bez DPH.
2. Pred uplynutím doby stanovenej v ods. 1. Čl. VII. je možné túto Rámcovú zmluvu ukončiť:
 - a. písomnou dohodou zmluvných strán
 - b. v prípade, že sa dosiahne celková cena za dielo podľa tejto Rámcovej zmluvy výšku 68 830,- EUR (slovom: šesťdesiatosemtisícosemstotridsať eur) bez DPH aj keď ešte neuplynula doba, na ktorú bola táto Rámcová zmluva uzavretá.
 - c. ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto Rámcovej zmluve, alebo dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto Rámcovej zmluvy. Odstúpenie od Rámcovej zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle odstúpenia druhej strane.

- d. písomnou výpoveďou objednávateľa aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 1 (jeden) mesiac, ktorá začína plynúť 1 (prvým) dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená zhotoviteľovi.
3. V prípade opakovaného (min 2x) neplnenia predmetu Rámcovej zmluvy alebo čiastkovej objednávky podľa Rámcovej zmluvy, objednávateľ si vyhradzuje právo na odstúpenie od Rámcovej zmluvy. Odstúpenie od Rámcovej zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle odstúpenia druhej strane.

Článok VIII.

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a riadnym odovzdaním diela v termíne určenom v čiastkovej objednávke vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania zhotoviteľa s vykonaním a riadnym odovzdaním prác.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením reklamovaných vád a nedorobkov oznámených objednávateľom zhotoviteľovi, vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 20,- EUR za každý aj začatý deň omeškania s odstránením vád a nedorobkov.
3. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, dotknutý.

Článok IX.

Spoločné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti si budú doručovať na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Rámcovej zmluvy. V prípade, že nebude možné písomnosť doručiť na adresu sídla zmluvnej strany uvedenú v tejto Rámcovej zmluve, písomnosť sa považuje za doručenú dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa o tejto skutočnosti adresát písomnosti nedozvie.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú všetky zmeny identifikačných údajov (napr. zmenu sídla, oprávnených osôb atď.) a iných skutočností potrebných pre riadne a bezproblémové plnenie tejto Rámcovej zmluvy, bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane, a to e-mailom alebo prostredníctvom pošty.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Túto Rámcovú zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto Rámcovou zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Táto Rámcová zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch, po dvoch vyhotoveniach pre každú zmluvnú stranu.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že zhotoviteľ nemôže postúpiť pohľadávky voči objednávateľovi tretej osobe podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým zhotoviteľ postúpi pohľadávky voči objednávateľovi tretej osobe bez predchádzajúceho súhlasu

objednávateľa, je podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Zhotoviteľ berie na vedomie, že súhlas objednávateľa je platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky.

5. Táto Rámcová zmluva je platná dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Táto Rámcová zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších právnych predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto Rámcová zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie zmluvy v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené v tejto zmluve ako dôverné v zmysle § 271 odsek 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v registri.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto Rámcovú zmluvu prečítali, jej zneniu porozumeli, že nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a zodpovedá ich slobodnej vôli, na znak čoho ju podpisujú
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody je:
Príloha č.1: Špecifikácia – cenová ponuka

V Bratislave, dňa..... 19.12.2018

V Bratislave, dňa.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Národný onkologický ústav
Ing. Tomáš Alscher, MPH
generálny riaditeľ

.....
Ing. Peter Rendko
konateľ

.....
Národný onkologický ústav
prof. MUDr. Juraj Pechan, CSc.
medicínsky riaditeľ

Príloha č. 1

Špecifikácia - cenová ponuka

Materiál	mj	Jednotková cena (€)	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	Cena Celkom (€)
svietidlá LED 600/600	ks	89,00 €	200	17 800,00 €
montáž svietidiel	ks	15,00 €	200	3 000,00 €
káblové rozvody (cyky 3x1,5)	m	1,60 €	400	640,00 €
D+M Kazetový strop ARMSTRONG 600x600 mm	m2	37,00 €	650	24 050,00 €
demontáž svietidiel	ks	11,50 €	200	2 300,00 €
demontáž stropov	m2	5,00 €	650	3 250,00 €
SDK predsadená stena	m2	31,00 €	20	620,00 €
SDK strop dvojúrovňová konštrukcia	m2	35,50 €	100	3 550,00 €
SDK priečka 75mm,CW 50mm jednoduché opláštenie	m2	40,00 €	50	2 000,00 €
SDK priečka 100mm,CW 75mm jednoduché opláštenie	m2	40,00 €	50	2 000,00 €
SDK priečka 125mm,CW 100mm jednoduché opláštenie	m2	42,00 €	30	1 260,00 €
SDK priečka 100mm,CW 50mm dvojité opláštenie	m2	56,00 €	30	1 680,00 €
SDK priečka 125mm,CW 75mm dvojité opláštenie	m2	58,00 €	20	1 160,00 €
SDK priečka 150mm,CW 100mm dvojité opláštenie	m2	60,00 €	20	1 200,00 €
izolácia do SDK priečok hr. 50mm	m2	2,90 €	100	290,00 €
montáž izolácie do SDK priečok	m2	2,50 €	100	250,00 €
SDK kastlík dvojstranný	m/m2	39,00 €	10	390,00 €
SDK kastlík trojstranný	m/m2	69,00 €	10	690,00 €
SDK kastlík štvorstranný	m/m2	79,00 €	10	790,00 €
ochranná rohová lišta hliníková	m	6,00 €	160	960,00 €
náklady na presonál pri časovo náročných prácach (1 osoba)	hod	19,00 €	50	950,00 €
SDK práce celkom				68 830,00 €